
Id: 8A91ED24-2C5C-433C-BC93-21F10E3D0296. Uchwalony Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2018 

- Pozycja: 2722 

- Data ogłoszenia:  29 marca 2018 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=2722  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXV/262/2018 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz.U. z 2018r. poz. 130), w związku z art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2017, poz. 15 i 1098 oraz  Dz.U. z 2018r. poz. 4, 130 i 138) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz.1875 i 2232, z 2018r. poz. 130)  na 

wniosek Burmistrza  uchwala się, co następuje 

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze oraz ustala się ich granice, numery 

i liczbę radnych wybieranych do Rady Miejskiej w każdym okręgu w sposób określony w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  Na ustalenia Rady Miejskiej w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co 

najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania 

uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu i   Komisarzowi 

Wyborczemu w Lesznie. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr XXI/150/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 20 lipca 2012r.  

w sprawie podziału gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zmieniona uchwałą Nr XLIII/317/2014 z dnia 08 lipca 

2014r. oraz uchwałą Nr XVIII/124/2016 z dnia 28 czerwca 2016r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości  w sposób zwyczajowo przyjęty.

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=2722


Id: 8A91ED24-2C5C-433C-BC93-21F10E3D0296. Uchwalony Strona 2 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/262/2018 
Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 27.03.2018 r. 
 

Podział gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów 

 

1. Liczba mieszkańców Gminy Rakoniewice wg. stanu na dzień 31.12.2017r. 

wynosi - 13054; 

2.   Liczba wybieranych radnych – 15; 

3.   Jednolita norma przedstawicielstwa - 870,27 

 

 
 

Numer 

Okręgu 

Granice Okręgu Wyborczego Liczba 

mieszkańców 

w okręgu 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

 

 

1. 

Rakoniewice miasto, ulice: Cmentarna, Doktora 

Kamińskiego, Kościelna, Księdza Gregora, 

Nowotomyska  Ogrodowa, Piaskowa, Piekary, Plac 

Powstańców Wielkopolskich, Różana, Słoneczna, 

Sportowa, Stadion, Starowolsztyńska,  Todka,   

Wolsztyńska, Wujca 

 

 

946 

 

1 

2. Rakoniewice miasto, ulice: Dworcowa , Garbary, 

Kolejowa, Kusocińskiego, Osiedle Drzymały, 

Pocztowa, Rakoniewice Osiedle Parkowe 

 

 

990 

 

 

1 

3. Rakoniewice miasto, ulice:  Brzoskwiniowa, 

Czereśniowa, Doktora Kocha , Generała Bema , 

Generała Sikorskiego , Iwaszkiewicza, Jasińskiego, 

Kochanowskiego, Księdza Dadaczyńskiego , Leśna, 

Mickiewicza, Osiedle Wygoda, Prusa, Reymonta, 

Rożka, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Słowackiego,  

Tetmajera, Wiśniowa 

 

962 

 

 

1 

4. Rakoniewice miasto, ulice:  Dębowa, 

Francuszkiewicza, Grodziska, Kostki, Kostrzewskiego, 

Krystyny, Malinowa, Polna, Przemysłowa, Strzelecka, 

Wiatrakowa, Wielichowska, Zamkowa 

 

806 

 

 

1 

5. Wsie: Faustynowo,  Tarnowa , Terespol   

633 

 

 

1 

6. Wsie: Drzymałowo,  Gola, Józefin, Narożniki, 

Rakoniewice Leśniczówka,  Rakoniewice wieś 

936 1 

7. Rostarzewo, ulice:  Dworcowa ,  Łąkowa , Ogrodowa, 

Osiedle Żegockiego, Polna, Rakoniewicka, 

Rzemieślnicza , Słoneczna, Spokojna, Strzelecka, 

Szkolna, Tysiąclecia, Wyzwolenia . 

 

758 

 

 

1 

8. Rostarzewo, ulice: 3 Maja, Gościeszyńska , Leśna, Plac 

Powstańców Wielkopolskich, Topolowa, Wolsztyńska  

 

871 

 

 

1 

9. Wsie: Cegielsko, Głodno, Stodolsko 820 

 

1 



Id: 8A91ED24-2C5C-433C-BC93-21F10E3D0296. Uchwalony Strona 3 

 

 

10. 

 

Wieś  Jabłonna 

 

1021 

 

 

1 

11. Wsie: Blinek, Wioska 757 

 

1 

12. Wsie: Aleksandrowo Leśniczówka, Błońsko, Jelonek 

Leśniczówka, Komorówko, Krzewina Leśniczówka, 

Kuźnica Zbąska, Kuźnica Zbąska-Ruchocki Młyn, 

Wola Jabłońska 

 

1035 

 

 

1 

13 Wsie: Rataje, Ruchocice   

996 

 

 

1 

14. Wsie: Elżbieciny , Gnin , Goździn   

699 

 

 

1 

15. 

    

Wsie: Adolfowo, Łąkie , Łąkie Nowe  

824 

 

 

1 

 Ogółem 13054 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 8A91ED24-2C5C-433C-BC93-21F10E3D0296. Uchwalony Strona 4 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 130)  Rada Miejska  zobowiązana jest do dokonania podziału gminy na okręgi 

wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy. Z kolei w myśl 

art. 12 ust. 2 powołanej wyżej ustawy przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się 

liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego 

kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. Ustawa o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych weszła w życie 31.01.2018 r. W związku z tym 60-dniowy termin, 

o którym mowa w art. 12 ust. 1 ustawy, na dokonanie podziału gminy na okręgi wyborcze upływa z końcem 

marca 2018 r. 

Stąd też podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


